zrzutów dla azotu, ChZT i fosforu w okresie 1995-2001 potwierdzają założenia na temat
zmniejszania zrzutów przyjęte dla wariantów.

Obciążenie zrzutami w roku 2015 otrzymujemy przez pomnożenie ilości mieszkańców
podłączonych do oczyszczalni publicznych przez roczny zrzut zanieczyszczeń na jednego
mieszkańca.

Przeanalizowano 3 warianty:
1. Wariant minimalny:
Najmniejsza liczba ludności (682 200 mieszkańców), najniższy współczynnik podłączeń (80
%) i największa redukcja zrzutu na mieszkańca (o 20 %: 3,38 kg ChZT, 1,08 kg azotu, 0,096
kg fosforu)

2. Wszystko pozostaje w aktualnym stanie:
758 000 mieszkańców, współczynnik przyłączeń 76,6 %, zrzuty zgodnie ze średnią niemiecką
(4,23 kg ChZT, 1,35 kg azotu i 0,12 kg fosforu).

3. Wariant maksymalny:
727 680 mieszkańców, współczynnik przyłączeń 90 %, zrzuty zmniejszone o 10 % (3,81 kg
ChZT, 1,21 kg azotu i 0,108 kg fosforu).

8 Por.  ATV-DVWK, Dane rynkowe na temat ścieków 2002, str. 2.

 148

Tab. 5.2.3.3.2-2. Wyniki scenariusza podstawowego – porównanie wariantów

Ludność Zrzut roczny

ChZT Ncałk.

nieorganiczny
Pcałk. Razem

W tym z przyłączem do
instalacji oczyszczania

ścieków

Stopień
przyłączenia Tony /rok

Wariant 1 -20% -20% -20%
682 200 545 760 80 % 1. 845 589 52

Wariant 2
758 000 679 800 76,6 % 2.452 782 70

Wariant 3 -10% -10% -10%
727 680 654912 90 % 2.495 792 71

Tendencja do podwyższenia zrzutów rocznych wynika tylko ze zwiększania ilości ludności
podłączonej do centralnych oczyszczalni ścieków, podczas gdy spadek ilości ludności i
postępująca modernizacja oczyszczalni ścieków przynoszą ze sobą redukcję zrzutu. W
zależności od tego, który współczynnik ma większe znaczenie, zrzut substancji biogennych
zwiększa się w niewielkim stopniu (wariant 3) lub zmniejsza się (wariant 1). Nie
uwzględniono przy tym, że większość mieszkańców nie podłączonych dotychczas do
centralnej oczyszczalni ścieków oczyszcza swoje ścieki za pomocą małych oczyszczalni